minentur illis : et qui magni sunt, potestatem exercent in eas. Non ita erit inter vos, sed quicumque voluerit inter vos magnus fieri, erit vester minister : et qui voluerit inter vos primus esse, erit vester servus : sicut Filius hominis non venit ut sibi ministraretur, sed ut ipse ministraret, atque daret animam suam redemptionem pro multis. » Ubi viderunt decem duos illos a Christo increpatos, tunc et ipsi indignati sunt, et ostenderunt se commotos ob istorum honorem. Athuc enim erant imperfecti : nam illi adversus decem insurgebant, hi vero duobus invidebant. Postquam igitur decem his auditis turbati fuerunt, accessit illos, vocatione ante sermonem eos demulcens. Etenim filii Zebedæi avulsi ab aliis conversabantur cum ipso. Omnibus itaque simul loquitur. Sciens enim quam sit tyrannica, et gravi indigeat reprehensionis plaga, ambitio, aerius eos perstringit, et abjicit eos in infidelium et gentilium portionem, si inani gloriæ studere voluerint : et sic eos adhortatur, dicens : Alii quidem homines, quia regunt, clari sunt : et amare primatum, gentiliium est affectio : meos autem discipulos humilitas commendat, et honorabiles facit : atque adeo qui major esse voluerit, debet, his qui opus habent, ministrare, id quod præcipue humilitatis est, et hoc in meipso ostendo : cum enim sim princeps et rex cælestium, humiliavi memetipsam, ita ut vobis ministrem ad salutem; **108** et in tantum ministrem vobis, ut et animam meam ponam redemptionem pro multis, hoc est omnibus : omnes enim multi.

VERS. 29-34. « Et egredientibus illis a Hiericho, secuta est enim turba multa. Et ecce duos cæci sedentes secus viam cum audissent quod Jesus transiret, clamaverunt dicentes : Misere nostri, Domine, filii David. Turba autem increpabat eos ut tacerent. At illi magis clamabant, dicentes : Misere nostri, Domine, filii David. Et stetit Jesus, ac vocavit eos, et ait : Quid vultis ut faciam vobis? Dicunt illi : Domine, ut aperiantur oculi nostri. Misertus autem eorum Jesus, tetigit oculos eorum, et confestim visum receperunt oculi illorum, et secuti sunt eum. » Fama agnovierant cæci Dominum, et observabant tempus cum audissent quod præteriret. Crediderunt autem quod Jesus (qui ex semine David secundum carnem) posset curare illos. Et plane multum fervebant fide, neque dum tacere juberentur, silebant, sed longe amplius clamabant. Unde non interrogavit illos an fidem habeant, sed quid vellent : ne quis existimet quod alia det alia volentibus. Monstrans igitur quod non pecuniæ gratia ad se clamant, sed ut curentur, tactos curat, ut discamus omnia suæ sanctæ carnis membra, vivifica et Dei membra esse. Quod autem Lucas et Marcus unum dicunt cæcum fuisse, non ab his dissonat²⁰. Illi enim insignioris mentionem fecerunt. Vel aliter, Lucas dicit quod antequam veniret

²⁰ Luc. xviii, Matth. x.

VERS. 22. « Respondens autem Jesus, dixit : Nescitis quid petitis. Potestis bibere poculum quod ego libenter sum, aut baptismum quo ego baptizor, baptizari? Dicunt ei : Possumus. » Matre præterita, illis loquitur : ut ostendat quod non ignoraverit ab ipsis præmissam matrem, et dicit ad illos : Nescitis quid petitis. Magnum est, et angelicas virtutes concutient. Deinde abducent illos ab hujusmodi cogitationibus, ad pericula magis hortatur. Interrogat autem, non ignorans, sed ut cogat manifestare ulcus per responsum, et studeant implere promissionem. Hoc enim dicit, Quia non potest quis heri particeps regni mei, nisi et mearum passionum particeps fiat; dicitur mihi, num possitis similia pati? Poculum enim dicit martyrium, et suam mortem : simul ostendens quod leve sit, et quod oporteat nos tam facile illud aggredi, quam si liberandum esset poculum : et declarans quod ipse suaviter accedat ad mortem. Sicut enim bibens poculum statim dormit gravatus : sic et qui martyrii poculum bibit, in mortis somnum defertur. Baptisma quoque mortem suam nominat, quod nos omnes purificet. Hi vero nescientes quid promitterent, sed solum spectantes ad id quod cupiebant, omnia facile pollicebantur. θάνατον αὐτοῦ, ὡς καθαρτικὸν ὄντα πάντων ἡμῶν· οἱ δὲ ὑπέσχοντο, οὐκ εἰδότες ὁ Θεὸς, ἀλλὰ μόνον πρὸς τὸ τυχεῖν ὧν ἠθέλον, πάντα εὐκόλως ὑπέσχοντο.

VERS. 23. « Ait illis : Poculum quidem meum libetis, et baptismum quo ego baptizor, baptizari mihi : sedere autem ad dextram meam et sinistram, non est meum dare, sed quibus paratum est a Patre meo. » Scio quidem vos testificatos, et evenient hæc omnino. 107 Jacobum enim Herodes occidit, Joannem autem Trajanus condemnavit prædicationem verbum veritatis. Porro sedere non est meum dare, sed quibus præparatum est : sic intellige : Si inventus fuerit quis cum veritatis testificatione, omni alia virtute præditus, ille accipiet donum. Illi enim præparatum est, qui laboraverit, sicut et certantibus coronæ sunt præparatæ. Quemadmodum cursus certamine proposito, ac rege certaminis præside, si quisquam qui non certasset prodierit, et dicat : Da mihi coronam non ingresso stadium, o certamina præserta, huic respondere utique ille poterit : Non est meum dare ad gratiam coronam, sed quibus præparatum est, hoc est, his qui cucurrerint et vicerint. Sic autem et hoc loco dicit Christus : Ego non possum ad gratiam dare vobis sedem a dextris meis : aliorum enim est qui laboraverint, et illis præparata est. Rogabis igitur consequenter, an aliqui sessuri sint. Discas autem quod nullus ibi sessurus est : hoc enim solius diviniæ naturæ est. Ad quem enim angelorum dixit : « Sede a dextris meis? » Verum hoc Dominus dixit juxta illorum opinionem : quærebant enim hanc sedem, non intelligentes quod sedere super duodecim sedes, sit glorificari propter virtutem.